
 

 
Kontaktní informace: Profesní komora sociálně-právní ochrany dětí, z. s., se sídlem: K Ovčínu 1493/1, Kobylisy, 180 00 Praha 8, email: 
postmaster@pkspod.cz, pkspod@seznam.cz, datová schránka: het9edz, webové stránky: http://www.pkspod.cz, bankovní spojení: Komerční 
banka, číslo účtu: 115 – 7362930207/0100, IČ: 06962114, spisová značka: L 70111 vedená u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce č. 70111. 

Milé kolegyně a milí kolegové, 

nechce se tomu věřit, ale je to již 5 let co vznikla první a jediná profesní organizace orgánů sociálně 
právní ochrany dětí – PKSPOD.  

Stanovy praví, že funkční období výboru PKSPOD je pětileté.  

Je načase si ověřit mandát ve vedení PKSPOD a obohatit ho též o nové tváře. 

Zveme Vás proto na členskou schůzi, která se bude konat dne 19. května 2023, 

od 13 hodin online. (to zaručuje možnost účasti každého z celé ČR) 

Do 30. dubna 2023 prosím zasílejte své přihlášky, či návrhy, kdo by chtěl/či 

podle vás měl kandidovat do výboru PKSPOD. 

Současné vedení by chtělo stávající počet členů výboru rozšířit o krajské zástupce PKSPOD, tedy se 
neváhejte přihlásit.  

Má profesní organizace smysl? 

Odpovězte si každý sám. 

Díky PKSPOD:  

• Máme jednotné průkazy, které nahrazují naše osobní doklady 

• Jsme zařazeni do 11té platové třídy 

• Je uznávána doposud rovnocennost v případě ZOZ a nebude se na tato rozhodnutí MV již ani 

v budoucnu vztahovat retroaktivita 

• Zjednodušuje se administrativa 

• Mohou se vyplácet náborové a věrnostní odměny 

• PKSPOD je žádaným partnerem pro odborná jednání ohledně ochrany dětí, její slovo má váhu 

a konečně se nejedná neustále o nás bez nás 

• Máme pojištění s garancí právní podpory 24 hodin denně 

• Konečně i media začínají o naší práci informovat objektivně a nikoli jen když se stane neštěstí 

O co aktuálně usilujeme: 

• O narovnání platových tabulek pracovníků OSPOD a neziskového sektoru 

• O ponechání výkonu kolizního opatrovnictví v gesci OSPOD, avšak coby samostatné 

specializace (jinak to nepůjde) 

• O jednoduchou/lehkou administrativu na OSPOD 

• O sjednocování praxe 

• O efektivní vzdělávání 

• O kariérní růst 



 

 
Kontaktní informace: Profesní komora sociálně-právní ochrany dětí, z. s., se sídlem: K Ovčínu 1493/1, Kobylisy, 180 00 Praha 8, email: 
postmaster@pkspod.cz, pkspod@seznam.cz, datová schránka: het9edz, webové stránky: http://www.pkspod.cz, bankovní spojení: Komerční 
banka, číslo účtu: 115 – 7362930207/0100, IČ: 06962114, spisová značka: L 70111 vedená u Městského soudu v Praze v oddílu L, vložce č. 70111. 

• O stažení další novely našeho zákona 

Co se nepodařilo:  

• Nepodařilo se bohužel udržet aktivní a efektivní fungování jednotlivých odborných sekcí 

PKSPOD  

• Nepodařilo se více zapojit aktivní členy do dění v PKSPOD  

Za dobu existence PKSPOD:  

• Si žádný člen výboru nevyplatil ani jedinou korunu odměny 

• Žádný člen výboru nevyužil PKSPOD k postupu na vyšší pozici 

• Jediné, co z příspěvků hradíme je pojištění pro všechny (členové výboru si hradí sami), IT 

podporu, provoz datové schránky (zálohování zpráv) 

• I když pojištění nás stojí většinu peněz, novému vedení budeme předávat organizaci 

s finančním přebytkem 

Snad jsme Vás nezklamali. 

Děkujeme, že jste členy! 

Přiveďte své kolegy a kolegyně (je dobré, aby nás bylo co nejvíce a je to strašně málo, čím můžete naší 

profesi pomoci k jejímu zachování) 

Přihlaste se do výboru, třeba i na novou pozici krajského zástupce PKSPOD 

Tato poptávka vzešla z poslední členské schůze a výboru se jeví jako velmi zajímavá. Vzhledem k tomu, 

že odborné sekce nefungují optimálně, pojďme je nahradit rozdělením na jednotlivé kraje. Každý kraj 

bude mít v PKSPOD svého zástupce a ten může komunikovat s vedením problémy svého regionu. Cítíte 

se být tím, kdo dokáže ve svém kraji komunikovat s OSPODy, anebo takového člověka znáte? Nahlaste 

nám sebe/ho, moc rádi vás/ho oslovíme a pokud budeme zvoleni, učiníme u nás setkání i s těmito 

zástupci krajů. 

Míváme toho mnohdy také dost. ☹ 

Často nadáváme 😊 

ale říkáme si: 

Profese pracovníka OSPOD stojí za to, abychom ji zachovali nikoli pro nás, ale 

pro děti, které neměly v životě štěstí.  

 


